

METAI PRIE KOMPIUTERIO BAIGĖSI

Gitana Rimšaitė

KTU kompiuterinio mokymo centre veikiančios Jaunųjų kompiuterininkų mokyklos moksleiviai šį savaitgalį rinkosi į pirmųjų mokslo metu uždarymą. Pagal keturių semestrų programą jie šeštadieniais čia mokosi valdyti kompiuterį, susipažista su naujausiomis programomis, įgyja pradiniu pasirinktos specialybės žiniu, kompiuterio padedami tobulina angli kalbos igudžius.

“Jūs esate pirmieji - tie, kurie mina taką eisiantiems po jūsų”, - sveikindama moksleivius sake mokyklos vadovė Danguolė Rutkauskienė. “Jūsų atsiliepimai ir anketų klausimai padės tobulinti mokymo programą, pasirinkti įdomesnę kai kurių dėstomų dalykų metodiką”. Mokyklos administratorės Dianos Mikutytės pateikti šių anketų statistiniai duomenys liudija, kad moksleiviams labiausiai patiko “Internet”, mažiausiai - raštvedyba. Pakalbinti tėveliai pageidavo, kad neturintiems namie kompiuterių butu sudarytos galimybės padirbti po užsiemimų.

Bene geriausiai mokyklą įvertino patys moksleiviai. Pagal anketų duomenis, 74% iš jų tikrai mokyklą lankys kitamet. “Čia įdomu, todėl kiekvienas nepatingi šeštadieniais atsikelti anksčiau. Ne tik mokomės - susirandam naujų draugų”, - sake čia besimokanti Aneta Valasevičiute. Petrašiūnų vidurines mokyklos abiturientė Rasa Vanagaitė pripažino: Jaunųjų kompiuterininkų mokykla jai padėjusi pasirinkti profesiją.

Papildomai kompiuteriais dirbti besimokantys vaikai savo mokyklose patenka į keblią padetį - žiniomis pranoksta bendraklasius, todėl informatikos pamokose neturi ką veikti, - pastebėjo į svečius atvykusi panašios mokyklos Panevėžyje direktore Alina Dėmenienė. Tokių problemų bando išvengti KTU Jaunųjų kompiuterininkų mokykla. “Kūrėme mokyklą kaip aukštųjų ir vidurinių mokyklų pedagogų sanglaudą, kur dėstytojų ir mokytojų diskusijoje gimtų nuoseklus vaiko pasiruošimo studijoms kelias”, sakė jos vadovė D. Rutkauskienė. Konkretus tokio bendradarbiavimo rezultatas - dviejų metų Jaunųjų kompiuterininkų mokyklos baigimo pažymėjimai, kurių rezultatus Kauno technologijos universitetas pasirengęs pripažinti kaip pirmo kurso programos įvertinimus.

Atsisveikindami pedagogai paskatino lankytis čia ir atostogų metu, pakvietė talkinti mokant socialiai remtinus vaikus vasaros užsiemimuose. Mokyklos vadovai puoselėja planus, kaip moksleiviai čia igytas žinias galėtų perteikti bendraamžiams iš Vaikų globos namų, dalyvautų organizacijos “Gelbėkime vaikus” projekte “Kompiuteris vaiko pasaulyje”.